2024 年５月 13日

各 位
会 社 名 エスケー化研株式会社
代表者名 代表取締役社長  藤井 実広
（コード番号 4628 東証スタンダード）

問合せ先 取締役経理部長  竹内 正博

（TEL．072-621-7720）

2024 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期 通期連結業績予想と本日公表の実績値におい

て、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期 通期連結業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

100,000

百万円

10,200

百万円

11,100

百万円

7,800

円 銭

578.57

今回発表実績（Ｂ） 100,883 12,085 17,058 11,825 877.20

増  減  額（Ｂ－Ａ） 883 1,885 5,958 4,025 －

増  減  率（％） 0.9 18.5 53.7 51.6 －

（ご参考）前期実績

（2023 年 3月期）
95,580 9,941 12,803 9,034 670.15

  （注）2023 年７月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該

株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期純利益」を算定しております。

２．差異の理由

第 68 期の営業利益の増加額は、原価率低減の取組みによるものであります。経常利益の増加額は、主に

為替相場の変動によって営業外収益に為替差益 3,487 百万円を計上したことによるものです。

その結果、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を上回りました。

３．配当予想

 配当予想につきましては、2024 年５月８日発表「剰余金の配当（増配）に関するお知らせ」に記載のと

おり、１株当たり 55 円増配の 135 円（普通配当 120 円、特別配当 15 円）の配当を実施することにいたしま

した。

本件につきましては、2024 年６月 27 日開催予定の第 68 期定時株主総会に付議する予定であります。

以 上